

RETURN BIDS TO:
RETOURNER LES SOUMISSIONS À:

Regional Manager/Real Property
Contracting/PWGSC
Ontario Region, Tendering Office
12th Floor, 4900 Yonge Street
Toronto, Ontario
M2N 6A6
Ontario

SOLICITATION AMENDMENT
MODIFICATION DE L'INVITATION

The referenced document is hereby revised; unless otherwise indicated, all other terms and conditions of the Solicitation remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire, les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

Comments - Commentaires

Vendor/Firm Name and Address

Raison sociale et adresse du
fournisseur/de l'entrepreneur

Issuing Office - Bureau de distribution

Regional Manager/Real Property Contracting/PWGSC
Ontario Region, Tendering Office
12th Floor, 4900 Yonge Street
Toronto, Ontario
M2N 6A6
Ontario

Title - Sujet Grand Valley Inst. - Entrance Bldg		
Solicitation No. - N° de l'invitation EQ754-141368/A		Amendment No. - N° modif. 007
Client Reference No. - N° de référence du client R.047995.001		Date 2013-11-21
GETS Reference No. - N° de référence de SEAG		
File No. - N° de dossier PWL-3-36058 (039)		CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME
Solicitation Closes - L'invitation prend fin at - à 02:00 PM on - le 2013-11-26		Time Zone Fuseau horaire Eastern Standard Time EST
F.O.B. - F.A.B.		
Plant-Usine: <input type="checkbox"/> Destination: <input checked="" type="checkbox"/> Other-Autre: <input type="checkbox"/>		
Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à: Hassell, Bob		Buyer Id - Id de l'acheteur pwl039
Telephone No. - N° de téléphone (416) 590-8270 ()		FAX No. - N° de FAX (416) 512-5862
Destination - of Goods, Services, and Construction: Destination - des biens, services et construction: Correctional Services Canada Grand Valley Institution Homer Watson Blvd. Kitchener, ON N2P 2C5		

Instructions: See Herein

Instructions: Voir aux présentes

Delivery Required - Livraison exigée	Delivery Offered - Livraison proposée
Vendor/Firm Name and Address Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur	
Telephone No. - N° de téléphone Facsimile No. - N° de télécopieur	
Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm (type or print) Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/ de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)	
Signature	Date

QUESTIONS AND ANSWERS

Question 75

In regards to the main switchboard in room A120. We are requested to replace the existing 800A breaker with new. Add a new 200A breaker to feed the new addition distribution. As well add a new digital meter and circuit monitor from this breaker. requesting make and model of the existing switchboard or pictures if possible.

Answer 75

Refer to Drawing SKA-006 issued as part of Addendum 02 – 2013 11 18 which identifies the manufacturer and model of the existing switchgear.

Question 76

Who is the manufacturer of the existing Main Switch Board, what make and model?

Answer 76

Refer to Drawing SKA-006 issued as part of Addendum 02 – 2013 11 18 which identifies the manufacturer and model of the existing switchgear.

Question 77

The Manufacturers are requesting, once the information on the existing Switch Board is provided, an extension on the closing date, in order to provide an accurate quote for this work.

Answer 77

Refer to Solicitation EQ754-141368/A for Time of Bid Close

Question 78

I need help on where to look for the dimensions of the lockers on the ground floor (74 lockers) and second floor (17 lockers)"

Answer 78

Locker type LK1 in Change Rooms 128a and Change Room 129a to be 300mm wide x 500mm deep by 2000mm high. Total 78. Locker Type LK2 in Room Locker Room 203 to be 760mm wide x 600mm deep x 2100mm high. Refer to Addendum 3 – 2013 11 21 for specifications for LK 2. Total 17.

Question 79

Do you know what type the FH1 and FH2 fixtures are?

Answer 79

FH1: no specification available. The fixture is an existing 2x4 fluorescent lay-in with acrylic lens. FD1: no specification available. The fixture is an existing suspended fluorescent strip c/w wireguard.

Answer 80

Is there specs on the dimmers?

Answer 80

Will be clarified in Addendum 03 – 2013 11 20

Question 81

Are we to carry the Communications, Security, P/A, and F/A for this job or are we just providing empty conduits?

Answer 81

Refer to specification sections 27 51 16, 28 08 01, 28 13 00, 28 16 00, 28 23 00, 28 31 00.00 for requirements

Question 82

Are we to supply the heat trace or just the power to them, if so can we get specs on them

Answer 82

Refer to Specification 23 05 33 for Heat Tracing

Question 83

The specifications list the roof clad as a Standing Seam Zinc, which is a pan profile usually 1" to 1 1/2" deep, however on section 2/A5.04 the roof cladding appears to be shown as a shingle type. If it is to be standing seam type, the sheets would need to run length wise with the slope for drainage purposes. Which type should we price?

Answer 83

Will be clarified in Addendum 03 – 2013 11 20

Question 84

If the roof clad is zinc shingle type, how long should they be? Roof type reference R3 mentions 280mm folded seam, is this the length or width? Also, there are no data sheets for zinc cladding shingles with regards to clip spacing.

Answer 84

Will be clarified in Addendum 03 – 2013 11 20

Question 85

Roof type R3 does not mention a sheathing surface on top of the roof deck, but is shown on section 2/A5.04. We would suggest that the sheathing be placed on top of the roof deck to carry the Vapour Retarder.

Answer 85

Refer to Addendum 01 – 2013 11 12, revised specification 07 52 00 Modified Bituminous Membrane Roofing

Question 86

Specifications make reference to Snow Guards/Fence, yet nothing is shown on the drawings. Are they required? If so, what kind, spacing etc...

Answer 86

Will be clarified in Addendum 03 – 2013 11 20

Question 87

With regards to the Aluminum Panels, some sheets are shown with an endlap, and some are shown full height (30'-0"). Suitable Aluminum Panel lengths are usually around the 15'-0" in length, meaning there would be an endlap in all Panels. Would this be suitable?

Answer 87

Wall panel system shall be constructed in accordance with the drawings and specifications

Question 88

In the Drawings it says to see the Spec for details on materials for flooring finishes. A Finish Schedule for Flooring (9300/9400/9500) is missing in the spec/drawings.
i.e. what kind of tile from where and other material information for installation.

Answer 88

All Room Finishes are indicated on plans, Refer to drawings A8.01, A8.02, and A8.03 for material finishes that may not appear on the wall schedule, floor finish schedule, ceiling schedule.

Question 89

The specification of the green roof references a conventional 2 ply modified bitumen membrane with an electronic leak detection system. However the roof schedule on the roof plan does not include the EFVM. The assembly above the membrane is different when EFVM is present than when it is not. Can you find out whether it will be included or not.

Answer 89

Will be clarified if required in Addendum 03 – 2013 11 20

